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اخبار و اطلاعات منتشره نشان می‌دهد که 
برنامه موشکی عربستان وارد مرحله جدیدی 
شده و نگاه ریاض از خرید موشک‌های 
بالستیک، به سمت تولید و ساخت این گونه 

سلاح تغییر کرده است.
کارشناسان مسایل منطقه معتقدند که 
سه عامل مهم باعث شده که رژیم سعودی به 
دنبال ساخت موشک‌های بالستیک باشد و در 
این مسیر از کارشناسان و متخصصان چینی 
یاری بگیرد، موضوعی که مقامات واشنگتن را 

نگران و به واکنش واداشته است.
از مهم ترین مسایلی که موجب شده 
رژیم سعودی به فکر ساخت و توسعه برنامه 
موشکی خود باشد، جنگ یمن می‌باشد؛ 
جنگی که از ششم فروردین ماه سال 1394 
از سوی ائتلاف متجاوز عربی – آمریکایی به 
سرکردگی سعودی علیه مردم بی دفاع یمن 

شروع شده و تاکنون نیز ادامه دارد.
در چند سال اخیر رزمندگان یمنی موفق 
شده اند با دستیابی به ساخت و توسعه 
فناوری موشک‌های بالستیک و پهپادی 
موازنه جنگ را تغییر دهند، به حدی که 
سعودی‌ها با استفاده از سامانه‌های گرانقیمت 
پدافند هوایی »پاتریوت« و دیگر سامانه‌های 
پدافندی غربی هم نتوانسته اند با موشک‌ها 
و پهپادهای یمنی مقابله کنند، از این رو 
سعودی‌ها که در حدود هفت سال گذشته 
نتوانسته اند به نتیجه دلخواه خود در تجاوز 
به یمن برسند، به فکر ساخت موشک‌های 

بالستیک با کمک چین افتاده اند.
به اعتقاد کارشناسان مسایل منطقه، رقابت 
با فناوری موشکی جمهوری اسامی‌ایران 
دلیل دوم ساخت موشک‌های بالستیک 
توسط سعودی‌ها می‌باشد، اقدامی‌که به نظر تا 
رسیدن به نقطه مطلوب، فاصله بسیاری دارد.
هژمونی  شتابنده  پیگیری  سوم،  دلیل 
)قدرت برتر( عربی توسط سعودی‌ها می‌باشد 
که سران ریاض فکر می‌کنند این مسیر 

می‌تواند آنها را به این رویا نزدیک نماید.
در حالی که سعودی‌ها به طور محرمانه به 
دنبال ساخت موشک‌های بالستیک می‌باشند 
و قرارداد این مساله را با چینی‌ها منعقد کرده 
اند، اما واشنگتن به عنوان همپیمان راهبردی 
ریاض در دوره »جو بایدن« با این مساله به 

چند دلیل مخالف است.    
در همین مسیر سناتور آمریکایی »ادوارد 
مارکی« ضمن هشدار درباره شعله‌ور شدن 
آتش رقابت تسلیحاتی در غرب آسیا، توقف 
توسط  بالستیک  موشک  برنامه ساخت 

سعودی‌ها را خواستار شده است.
مارکی سه شنبه گذشته در پیامی‌توئیتری 
اعلام کرد که »گزارش‌ها درباره اینکه چین 
در حال کمک به برنامه موشک بالستیک 
عربستان سعودی است، عمیقاً نگران کننده 

بوده، اما غافلگیر کننده نیست.«
این عضو کمیته روابط خارجی سنای 
آمریکا و کمیته فرعی امور غرب آسیا معتقد 
است که »کنگره باید لایحه منع سلاح‌های 
کشتار جمعی سعودی‌ها را تصویب کند تا 
از برنامه تسلیحاتی نامشروع آنها جلوگیری 
شود، چرا که این مساله می‌تواند آتش رقابت 

تسلیحاتی در منطقه را شعله‌ور کند«.

مارکی بهار امسال به همراه سه سناتور 
آمریکایی دیگر، لایحه »توقف فعالیت‌های 
مربوط به توسعه تسلیحات کشتار جمعی« را 
ارائه کرده بود که در آن آمده است، هدف این 
لایحه »احیای نظارت و برداشتن گام‌هایی در 
راستای ممانعت از دسترسی به فناوری‌های 
حساسی خواهد بود که می‌توانند مسیر 
عربستان سعودی برای دستیابی به سلاح 

اتمی‌را هموار کند«.
هشدار مارکی پس از آن مطرح شد که 
شبکه »سی‌ان‌ان« در گزارشی اعلام کرد، 
تصاویر  و  آمریکا  اطلاعاتی  گزارش‌های 
ماهواره‌ای نشان می‌دهند که سعودی‌ها با 
کمک چین در حال ساخت موشک‌های 

بالستیک هستند.
در ابتدای این گزارش به نقل از سه منبع 
است: عربستان  آمریکایی آمده  اطلاعاتی 
در گذشته موشک‌های بالستیک از چین 
خریداری کرده است، اما تاکنون هرگز قادر 
به ساخت )و استفاده( این گونه موشک‌ها 

نبوده است.
سی‌ان‌ان افزود: تصاویر ماهواره‌ای 
به‌دست‌آمده نشان می‌دهد که پادشاهی 
سعودی در حال حاضر موشک‌های بالستیک 

را حداقل در یک مکان تولید می‌کند.
طبق اعلام سی ان ان، »دولت بایدن 
اکنون با پرسش‌های فزاینده‌ای مبنی بر 
اینکه آیا پیشرفت‌های موشکی بالستیک 
عربستان می‌تواند به طور چشمگیری پویایی 
قدرت منطقه‌ای را تغییر دهد و تلاش‌ها 
برای گسترش مفاد توافق هسته‌ای با ایران 
به‌منظور محدود کردن فناوری موشکی خود 
را پیچیده‌تر کند، مواجه است. )تقویت مفاد 
برجام( هدف مشترک عربستان، آمریکا، اروپا، 
اسرائیل )رژیم صهیونیستی( و کشورهای 

عرب حوزه خلیج فارس است.«
»جفری لوئیس« یک کارشناس تسلیحات 
بین‌المللی  استاد موسسه مطالعات  و 
»میدل‌بری« معتقد است، درحالی‌که توجه 
جهانی معطوف به برنامه موشکی ایران است، 
به همان میزان به برنامه عربستان برای توسعه 
و تولید موشک‌های بالستیک توجه نمی‌شود.

به گفته لوئیس، »تولید موشک‌های 

بالستیک از سوی عربستان نشان می‌دهد 
که هرگونه تلاش دیپلماتیک برای کنترل 
و مهار اشاعه موشکی )در منطقه( مستلزم 
درگیر کردن برخی بازیگران منطقه‌ای 
دیگر مانند عربستان و اسرائیل است که 
موشک‌های بومی‌خود را تولید می‌کنند. 
برنامه عربستان برای تولید موشک‌های 
معادلات  پیچیده‌تر شدن  موجب  بالستیک 
منطقه‌ای خواهد شد، زیرا این کشور علاوه 
بر اینکه رقیب منطقه‌ای ایران است، شریک 
مواضع آمریکا، اروپا، اسرائیل و امیرنشین‌های 
 دیگر خلیج فارس برای کنترل تهران 

نیز هست.
بنا بر اعلام سی ان ان، هر نوع واکنش 
دولت جو بایدن به همکاری موشکی ریاض - 
دیپلماتیک، حساس  به‌دلیل ملاحظات  پکن، 
است؛ زیرا واشنگتن به‌دنبال ازسرگیری 
تعامات با چین در عرصه‌های مختلف، از 
جمله تغییرات آب‌وهوایی، بازرگانی و شیوع 
»ویروس کرونا« است. »سیا« و شورای امنیت 
ملی کاخ سفید نیز تاکنون از واکنش به 
این گزارش خودداری کرده‌اند، اما در مقابل 
سخنگوی وزارت خارجه چین گفته است 
که این کشور و عربستان »شریک راهبردی 
همه‌جانبه« هستند و از جمله با هم مراوده 
نظامی‌دارند و »این گونه همکاری‌ها ناقض 
هیچ‌یک از قوانین بین‌المللی نیست و با 
کنوانسیون منع سلاح‌های کشتار جمعی نیز 

مغایرت ندارد«.
زمان آغاز همکاری موشکی

 چین و عربستان 
پس از پایان جنگ تحمیلی رژیم بعث 
صدام علیه ایران، »ملک فهد« شاه وقت 
عربستان و شاهزاده »سلطان بن عبدالعزیز« 
وزیر دفاع وقت این کشور تصمیم گرفتند با 
چین تماس بگیرند. ملک فهد به دو پسرش، 
یعنی »بندر بن سلطان آل سعود« سفیر 
وقت عربستان در ایالات متحده و برادرش 
»خالد بن سلطان آل سعود« که در آن زمان 
فرماندهی پدافند هوایی عربستان را برعهده 
داشت، ماموریت داد تا با پکن برای خرید و 
نصب مخفیانه موشک‌های بالستیک گفت وگو 
کنند. در همان زمان بندر بن سلطان به‌طور 

خصوصی با »هان شو« همتای چینی وقت 
خود در واشنگتن، تماس گرفت و پرسید که 
آیا پکن به ریاض موشک می‌فروشد یا خیر؟، 
پاسخ چین همان موقع مثبت بود، همان‌طور 
که »هنری کیسینجر« سیاستمدار و دیپلمات 
سابق آمریکایی در کتابش به آن اشاره کرده 
است، بندر بن سلطان به پاکستان سفر کرد 
و در آنجا با مقامات چینی به‌طور مخفیانه 

ملاقات داشت.
در ژوئیه ۱۹۸۵، بندر بن سلطان برای 
اولین بار پس از سه دیدار مخفیانه، به پکن 
سفر کرد تا درباره جزئیات خرید موشک‌های 
بالستیک از چین با دولتمردان پکن بحث 
و گفت وگو نماید. در دهه ۱۹۹۰ خالد بن 
سلطان معاون وزیر دفاع وقت عربستان‌ 
عقیده داشت که رشد اقتصادی سریع چین 
دیر یا زود پکن را به یک قدرت نظامی‌بزرگ 
تبدیل خواهد کرد و ریاض باید نقش چین در 
خاورمیانه را مد نظر قرار دهد. در همان حال 
عمده نیاز ریاض به تسلیحات نظامی‌را غرب و 
به‌ویژه آمریکا تامین می‌کرد. همکاری ریاض 
و واشنگتن در اکثر حوزه‌ها در سال‌های 
قبل باعث می‌شد تا نقش آمریکا در تامین 
تسلیحات مورد نیاز عربستان روزبه روز 

افزایش یابد.
»نیوزویک« در سال ‌۲۰۰۷ در گزارشی 
اعلام کرده بود که چین به‌طور مخفیانه به 
عربستان موشک‌های بالیستیک پیشرفته‌ای 
را با تایید آمریکا فروخت. بر اساس این 
گزارش در همین سال چین به‌طور مخفیانه 
موشک‌های بالیستیک میان‌برد »دانگ فنگ« 
)دی اف-۲۱(‌ با سوخت جامد را به عربستان 
سعودی فروخت، ولی تحویل آن به چند سال 
بعد موکول شد. این معامله از جهات مختلف 
نه تنها برای ریاض بلکه برای پکن نیز جالب‌ 
توجه بود، چرا که تمایل چین به افزایش 
فروش تسلیحات پیشرفته در خاورمیانه را 
نشان می‌داد. همچنین پکن علاقه خاصی به 
تجهیز عربستان سعودی به فناوری پیشرفته 
نظامی‌داشت، زیرا ریاض نقش مهمی‌در تامین 
انرژی این کشور به‌ویژه در بخش نفت ایفا 

می‌کند.
در ادامه و در سال ۲۰۱۴ ریاض تمایل 

خود را برای خرید جنگنده چندمنظوره 
»تاندر« )جی اف- ۱۷( چین اعلام کرد. در 
سال ۲۰۱۴ چین اقدام به ارسال موشک 
بالیستیک میان‌برد دانگ فنگ )دی اف-۳ 
آ( به عربستان نمود و ریاض برای اولین‌بار 
در رژه نظامی‌در آن سال آن‌ها را به نمایش 
گذاشت‌. تا پیش از انتشار گزارش اخیر 
از تحلیلگران آمریکایی بر  سی‌ان‌ان، برخی 
این باور بودند که عربستان توانایی پرتاب 

موشک‌های پیچیده با سوخت مایع را ندارد.
اطلاعات و اخبار موجود نشان می‌دهد 
که حدود سه سال است که همکاری پکن – 
ریاض در عرصه ساخت موشک‌های بالستیک 
آغاز شده و واشنگتن نیز این موضوع را 
می‌داند، ولی تاکنون اقدامی‌در این باره نکرده 

است.
بنا بر اعام سی‌ان‌ان، سرویس‌های 
جاسوسی آمریکا سه سال پیش )۲۰۱۹( کاخ 
سفید را از آغاز همکاری چین و عربستان برای 
پایه‌گذاری برنامه موشکی سعودی مطلع کرده 
بودند، هرچند این موضوع به طور محرمانه 
اعلام شده بود، اما دولت »دونالد ترامپ« در 
آن زمان اعضای کلیدی کنگره را در جریان 
این اطلاعات نگذاشت. سران وقت حزب 
»دمکرات‌« در کنگره آمریکا همان زمان نیز 
با انتقاد از دولت ترامپ، او را متهم می‌کردند 
که در قبال مقامات عربستان رویکردی ملایم 
دارد و در همین راستا ترامپ تاکید داشت 
که خریدهای تسلیحاتی سعودی از آمریکا 
اهمیت دارد و هزاران خانواده آمریکایی از آن 

درآمد دارند و منتفع می‌شوند!
کارشناسان مسایل منطقه معتقدند که 
عدم واکنش ترامپ در آن زمان، به عربستان 
امکان داد تا برنامه موشک‌های بالستیک خود 
را به طور محرمانه ادامه دهد و همین مساله 
رقابت تسلیحاتی در خاورمیانه را افزایش 

خواهد داد.
نکته مهمی‌که در این میان وجود دارد این 
است که با توجه به خروج نیروهای آمریکایی 
از افغانستان در چند ماه گذشته و همچنین 
تغییر عنوان نیروهای آمریکایی مستقر در 
عراق از نظامی‌به مستشاری، یانکی‌ها به هیچ 
وجه از منطقه خاورمیانه چشم‌پوشی نخواهند 
کرد و در عین حال نیاز کشورهای منطقه 
به تسلیحات نظامی‌و عطش پکن برای حضور 
بیشتر در منطقه و رقابت با واشنگتن، شرایط 
مناسبی را برای چین فراهم کرده تا هم 
زمینه حضور و نفوذ پکن در معادلات سیاسی 
اقتصادی منطقه افزایش یابد و هم سهم 
فروش تسلیحات چینی به‌ویژه موشک‌های 
بالستیک در منطقه افزایش یابد، اقدامی‌که 
مطمئنا رقابت تسلیحاتی در غرب آسیا را 

افزایش خواهد داد.
کارشناسان مسایل منطقه همچنین 
معتقدند، با توجه به رقابت ریاض با ابوظبی 
در به دست آوردن »هژمونی« کشورهای 
عربی و راه اندازی اولین نیروگاه هسته ای 
امارات در سال گذشته میلادی )2021( 
می‌توان پیش‌بینی کرد که روند برنامه 
هسته‌ای عربستان که شامل احداث نیروگاه 
اتمی‌است، شتاب بیشتری خواهد گرفت تا 

ریاض از ابوظبی در این زمینه عقب نماند.

واشنگتن نگران ساخت تسلیحاتی ریاض است

ناخرسندی آمریکا از موشک‌سازی عربستان با مهندسی چین

منابع خبری عبری زبان از شنیده شدن صدای انفجار در شهرهای یافا و 
تل آویو در سرزمین‌های اشغالی خبر دادند. به گزارش مرکز اطلاع رسانی 
فلسطین ،‌رسانه‌های عبری‌زبان اعلام کردند که دست کم صدای ۳ انفجار 
در تل آویو شنیده شده و به نظر می‌رسد که این پیامی‌از سوی گروه‌های 
فلسطینی در غزه در رابطه با اسیر هشام ابوهواش است که از ۱۳۸ روز پیش 
دست به اعتصاب غذا زده و وضعیت خطرناکی دارد. رسانه‌های عبری‌زبان 
تاکید کردند که مسئله عجیب و قابل توجه در رابطه با شلیک راکت از نوار 
غزه و انفجار آن در تل آویو این است که نه آژیر خطر به صدا درآمده و نه 

سامانه گنبد آهنین توانسته این راکت‌ها را منهدم کند.

انفجار در یافا و تل آویو
رئیس جمهوری فرانسه در سخنان سال نوی میلادی در مورد هفته‌های 
دشوار آغازین ۲۰۲۲ و شیوع گسترده کرونا هشدار داد، اما گفت نسبت به سال 
جدید خوشبین است. به گزارش فرانس ۲۴، امانوئل مکرون سخنرانی آغاز سال 
نوی میلادی خود را با هشدار در مورد هفته‌های سخت کشورش عنوان کرد که 
دلیل آن از سرگیری بسیاری از تدابیر سختگیرانه برای مقابله با اوج گیری ابتلا 
به کروناست. با این حال اعلام کرد: شاید سال ۲۰۲۲ سال پایان یافتن همه 
گیری باشد و من می‌خواهم آن را به اتفاق شما باور کنم. وی با بیان اینکه با 
کمک واکسیناسیون می‌توانیم بر این موج همه گیری غلبه کنیم، گفت کشورش 

با وجود سختی‌ها امروز قوی تر از دو سال گذشته است.

هشدار مکرون درباره همه گیری کرونا
»کیم جونگ اون« رهبر کره شمالی در سالگرد دهمین سال در قدرت 

بودن با تکیه بر محوریت رشد اقتصادی، سخنرانی خود را ایراد کرد.
به گزارش رویترز، رهبر کره شمالی در سالگرد دهمین اداره کشور اهداف 
اصلی در سال ۲۰۲۲ را توسعه اقتصادی و بهبود وضعیت معیشت و رفاه 
مردم کشورش عنوان کرد. »کیم جونگ اون« در پایان چهارمین جلسه 
مجمع عمومی‌هشتمین کمیته مرکزی حزب کارگر کره شمالی بیانیه خود 
را به عنوان سیاست اصلی مطرح کرد. رهبر کره شمالی با تمرکز بر مسائل 
اقتصادی و همه گیری ویروس کرونا درباره کمبود مواد غذایی و بحران 

انسانی در این کشور هشدار داد. 

تاکید »اون« بر توسعه اقتصادی کره شمالی

یک سال پس از خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا، 
یافته‌های یک نظرسنجی جدید نشان می‌دهد با گرچه 
بیشتر پاسخ‌دهندگان خسارات برگزیت را بیش از فواید 
آن می‌دانند، با این حال نسبت حامیان و موافقان تصمیم 

۶ سال پیش برابر است.
انتشار  با  تارنمای روزنامه دیجیتال ایندیپندنت 
یافته‌های نظرسنجی موسسه افکارسنجی ساوانتا نوشت 
که بیشتر مشارکت‌کنندگان در این نظرسنجی که از ۱۰ 
تا ۱۲ دسامبر )۱۹ تا ۲۱ آذر( انجام شد، معتقدند که 
اوضاع بریتانیا پس از برگزیت به جای پیشرفت، بدتر شده 

است.
۵۷ درصد از ۲ هزار و ۹۶ بزرگسالی که در این 

نظرسنجی شرکت کردند معتقدند که بوریس جانسون 
نخست‌وزیر کنونی بریتانیا در جریان تبلیغات همه‌پرسی 

سال ۲۰۱۶ به آنان در مورد برگزیت دروغ گفت.
به گفته پاسخ‌دهندگان، پیش‌بینی حامیان باقی 
ماندن بریتانیا در اتحادیه اروپا از میزان خسارات ناشی از 
برگزیت به اقتصاد این کشور دقیقتر از وعده‌های حامیان 
برگزیت در مورد فواید اقتصادی این اقدام و افزایش 
بودجه بخش سامت بوده است. ۵۱ درصد بدون تعیین 
زمان خاصی گفتند که خواهان برگزاری یک همه‌پرسی 
دیگر در مورد بازگشت به اتحادیه اروپا بوده و ۳۹ درصد 
خواهان برگزاری چنین همه‌پرسی‌ای ظرف ۵ سال آتی 

هستند. ۳۲ درصد نیز با چنین اقدامی ‌مخالفند.

افشای بهره‌برداری مخفیانه دولت کانادا از داده‌های 
تلفن همراه برای ردیابی شهروندان در طول ایام قرنطینه 
همه‌گیری کرونا، خشم مردم این کشور را برانگیخته 

است.
روزنامه کانادایی نشنال نوشت، دولت اعتراف کرده 
که از داده‌های تلفن‌های همراه برای رصد رفت‌وآمد 

شهروندان در طول قرنطینه استفاده کرده است.
اتاوا همچنین اعام کرده که در حال برنامه‌ریزی 
برای ردیابی رفت‌وآمد مردم ظرف پنج سال آینده است. 
این اقرار به جاسوسی، نگرانی‌ها از سوءاستفاده دولت 
از وضعیت اضطراری کرونا برای افزایش جاسوسی از 

شهروندان را افزایش داده است.

نشنال به نقل از یک کارشناس نوشت که همه‌گیری 
کرونا در قیاس با حملات تروریستی ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ 
مستمسک بهتری برای افزایش نظارت دولت بر مردم 

بوده است.
 )PHAC( هفته پیش، سازمان بهداشت عمومی‌کانادا
فاش کرد که به اطلاعات موقعیت مکانی گوشی‌های 

همراه دسترسی داشته است.
به نوشته نشنال، داده‌های ۳۳ میلیون دستگاه تلفن 
همراه رصد شده که با توجه به جمعیت ۳۸ میلیونی 
ساکنان کانادا و با فرض اینکه هر دستگاه ردیابی شده 
مختص یک فرد باشد، تقریباً ۸۷ درصد از جمعیت این 

کشور ردیابی شده است.

خشم مردم کانادا از جاسوسی دولت به بهانه کروناناخرسندی بریتانیایی‌ها از خسارت‌های برگزیت

ریاست دوره‌ای فرانسه بر شورای اتحادیه 
روپا از دیروز )اول ژانویه/ ۱۱ دی ماه( رسما 
آغاز شد. پاریس سه محور »احیا«، »قدرت« 
و »تعلق« را به عنوان اولویت‌های برنامه خود 
در این دوره که ۶ ماه نخست سال ۲۰۲۲ را 
در برمی‌گیرد، عنوان کرده است که هر یک 
این کشور را با چالش‌های مهم مواجه می‌کند.

الیزه در ۹ دسامبر )۱۸ آذر( مساله ریاست 
دوره ای و شش ماهه فرانسه بر شورای اتحادیه 
اروپا را رسما اعلام کرد و امانوئل مکرون در 
جمله ای خلاصه اهداف این دوره را چنین 
بیان کرد: ما از اروپایی که همکاری‌هایش به 
درون مرزهایمان محدود بود به سمت اروپایی 
قدرتمند در دنیا، مستقل، آزاد در انتخاب و 

حاکم بر سرنوشت خویش، خواهیم رفت.
پایگاه اطلاع رسانی »لاکروآ« فرانسه 
در گزارشی اولویت‌های سه گانه الیزه را در 
برنامه ریاست خود بر نهاد اروپایی بررسی کرد؛ 
اولویت‌هایی که خود  برای اجرا پاریس را با 

چالش‌هایی مواجه می‌کنند. 
احیا؛ چالش‌های اقتصادی از پیمان ثبات 

مالی تا حداقل حقوق
نخستین اولویت » احیا « عنوان شده 
است که اجرای طرح احیایی را بر دوش 
پاریس می‌اندازد که سال پیش با هزینه  ۷۵۰ 
میلیارد یورو در مورد آن تصمیم گیری شد. 
در  شرایط کنونی، اولویت این طرح موسوم به 
»نسل آینده اتحادیه اروپا«، غلبه بر پیامدهای 
اقتصادی ناشی از ویروس کروناست و برای 
نخستین بار در تاریخ اتحادیه اروپا مساله وام 
مشترک را مطرح می‌سازد. در چنین شرایطی 
فرانسه امیدوار است بتواند خود را از قوانین 
»پیمان ثبات مالی« در مورد بدهی‌ها و کسری 
بودجه عمومی‌رها کند تا توان سرمایه گذاری 

داشته باشد.
بازبینی  امانوئل مکرون همچنین مساله 
چارچوب بودجه ای اروپا را که تاکنون پایه آن 
اصول پیمان ماستریخت )پیمانی که منجر به 
تشکیل اتحادیه اروپا شد( بود، با این استدلال 
مطرح کرد که مساله موافقت یا مخالفت با 
قانون مربوط به ۳ درصد منسوخ شده است. 
پیشتر مطابق اصول همگرایی اقتصادی پیمان 

ماستریخت، مصوب شده بود که کسری بودجه 
یک کشور عضو نباید از ۳ درصد تولید ناخالص 

داخلی بیشتر باشد.
به اعتقاد کریستیان لوکن استاد علوم 
سیاسی، این اظهارات مکرون از نزدیک شدن 
مواضع فرانسه به ایتالیا حکایت دارد اما ممکن 
است با واکنش مخالف لیبرال‌ها در آلمان که 
به ائتلاف دولتی این کشور وارد شده اند، 

مواجه شود.
بر پایه این گزارش، این برنامه احیا تا جای 
ممکن باید هم راستا با برنامه‌های اقتصادی 
سایر کشورهای عضو صورت گیرد. به همین 
دلیل ممکن است پاریس به ایجاد ساختار 
متغیر حداقل حقوق برمبنای هر کشور عضو 
اتحادیه اما با رعایت اصول همگرایی اقتصادی 
کشورهای اتحادیه اروپا دست بزند. مساله ای 
که به گفته لوکن رسیدن به توافق با همه 
کشورها در مورد آن دشوار است اما اگر محقق 
شود دستاورد مهمی‌در کارزار انتخابات ریاست 

جمهوری فرانسه قلمداد خواهد شد.
در حالی که کشورهایی مثل ایتالیا و سوئد 

در نبود یک برنامه مشخص، ترجیح می‌دهند 
هر سال در مورد افزایش حداقل حقوق 
مذاکره کنند، دولت جدید آلمان به تازگی 
گامی‌مهمی‌در این باره برداشته و اعلام کرده 
قصد دارد حداقل حقوق را از ۹ یورو و ۶۰ 
سنت خالص در ساعت به ۱۲ یورو برساند. 
این حقوق در فرانسه ۱۰ یورو و ۵۰ سنت 

مقرر شده است.
قدرت؛ چالش مواجهه با تغییرات اقلیمی، 

کنترل موج مهاجرت و پیمان‌های دفاعی
پاریس در دوره شش ماهه ریاست شورای 

اتحادیه اروپا مصمم است تا اروپا را در 
زمینه‌های نظامی، فناوری و سایر ارزش‌ها 
شایسته احترام نشان دهد. در زمینه بحران 
تغییرات اقلیمی‌نیز الیزه تمام تلاش خود را 
به کار خواهد گرفت تا مالیات کربن برای 
واحدهای آلاینده ای که در مرزهای اروپا با 
سوخت‌های فسیلی فعالیت می‌کنند، اجرا 
شود. مکرون همچنین امیدوار است مذاکرات 
اجرای ابزاری اروپایی برای مقابله با جنگل 
زدایی نیز برای قاره سبز، پیشرفت قابل 

توجهی بیابد.

چالش در انتظار ریاست فرانسه بر اتحادیه اروپا

افزایش سنگین هزینه‌های انرژی برای مردم ترکیه
ترکیه دیروز )شنبه( بار دیگر با افزایش تعرفه برق برای خانوارها و شرکت‌ها به 
میزان ۵۰ تا ۱۰۰ درصد و نیز بالا بردن بهای قبوض ماهانه گاز طبیعی، فشارهای 

اقتصادی بر مردم این کشور را که با تورم شدید مواجه هستند، مضاعف کرد.
به گزارش رویترز، سازمان تنظیم مقررات بازار انرژی ترکیه امروز اعلام کرد: 
تعرفه انرژی برق برای خانوارهای با درآمد پایین در سال ۲۰۲۲ حدود ۵۰ درصد 

افزایش یافته است.
بر این اساس، تعرفه برق برای مصرف‌کنندگان تجاری ترکیه نیز با تقاضای بالا 

هم بیش از یکصد درصد افزایش یافته است.
 »BOTAŞ - به دنبال افزایش بهای برق در ترکیه، شرکت نفت و گاز »بوتاش
این کشور هم اعلام کرد که تعرفه گاز طبیعی در ماه ژانویه )جاری( برای مصارف 
مسکونی ۲۵ درصد و مصارف صنعتی ۵۰ درصد افزایش یافته است. تعرفه پیشین 

برای مصارف صنعتی ۱۵ درصد بود.
رویترز نوشت: میزان تورم در ترکیه به دنبال کاهش ارزش واحد پول ملی )لیر( 
در مقابل دلار که ناشی از کاهش غیر متعارف نرخ بهره بود، در ماه نوامبر گذشته 

به بیش از ۲۱ درصد رسید و از در ماه دسامبر از ۳۰ درصد هم فراتر رفت.
این رقم بر اساس یکی از نظرسنجی‌های خبرگزاری رویترز برای اولین بار از 

نرخ ۳۰ درصد سال ۲۰۰۳ فراتر رفته است.
میانگین پیش بینی ۱۳ اقتصاددان از نرخ تورم ترکیه )در ماه دسامبر( ۳۰.۶ 
درصد است که این پیش بینی‌ها از محدوده ۲۶.۴ درصد تا ۳۷.۳ درصد پیش 
بینی می‌شد. نرخ تورم در ماه‌های اخیر در ترکیه به علت کاهش ارزش لیر، حدود 
۲۰ درصد بوده و این مساله به دنبال فشار رجب طیب اردوغان رییس جمهوری 

ترکیه برای کاهش ناگهانی نرخ بهره بانکی اتفاق افتاد.
بانک مرکزی ترکیه اعلام کرده که عوامل موقتی باعث افزایش قیمت‌ها در 
بازار این کشور شده و پیش‌بینی کرده که تورم در کوتاه مدت روندی پرنوسان را 
در ترکیه دنبال خواهد کرد. بر اساس گزارش کنفدراسیون اتحادیه‌های کارگری 
ترکیه، قیمت مواد غذایی در ماه دسامبر )آذر- دی( در بازار خرده فروشی ۲۵.۷۵ 
درصد نسبت به ماه قبل افزایش یافته است که نشان دهنده بیشترین افزایش تورم 
مواد غذایی از سال ۱۹۸۷ است. گزارش رویترز از تورم بالای ۳۰ درصدی ترکیه 
در حالی است که در گزارشی در اواخر ماه اکتبر)آبان ماه(، بانک مرکزی این کشور 
تورم پایان سال را ۱۸.۴ درصد و دولت ترکیه تورم سالانه در پایان ۲۰۲۱ را ۱۶.۲ 

درصد پیش بینی کرده بود.

ویژه

266 هزار مورد نقض حقوق کودکان
 در مناطق درگیری

صندوق کودکان سازمان ملل متحد )یونیسف( ضمن هشدار از افزایش آزار 
و اذیت هزاران کودک در جریان درگیری‌های مسلحانه در بیش از ۳۰ موقعیت 
درگیری در آفریقا، آسیا، آمریکای لاتین و آفریقا، از ثبت بیش از ۲۶۶ هزار مورد 

نقض حقوق کودکان و سوء استفاده از کودکان در ۱۶ سال گذشته خبر داد.
یونیسف تخمین می‌زند که تعداد واقعی بسیار بیشتر از این آمار است. چرا 
که داده‌های ارائه شده تنها شامل مواردی است که از طریق مکانیسم نظارت 
و گزارش‌دهی سازمان ملل در مورد کودکان در درگیری‌های مسلحانه تایید 
شده است. فرآیندی که در سال ۲۰۰۵ میلادی در جهت مستندسازی نظام‌مند 
فاحش‌ترین تخلفات و تعرض‌ها علیه کودکان زیر سن قانونی در مناطق درگیری 

ایجاد شد.  
به گزارش تارنمای سازمان ملل، از افغانستان تا یمن و از سوریه تا شمال 
اتیوپی، هزاران کودک در ۱۲ ماه گذشته به دلیل تنش‌ها و درگیری‌های مسلحانه، 
خشونت‌ها و ناامنی، هزینه‌های ویرانگری را پرداخته اند. در تازه ترین مورد، هفته 

گذشته چهار کوردک در شرق میانمار جان خود را از دست دادند.
به نوشته تارنمای سازمان ملل، شش مورد نقض جدی حقوق کودکان عبارتند 
از: قتل و مثله کردن کودکان. استخدام و استفاده از نوزادان توسط نیروهای 
مسلح و گروه‌ها؛ خشونت جنسی علیه کودکان؛ حملات به مدارس یا بیمارستان‌ها؛ 

ربودن کودکان؛ و محرومیت از دسترسی‌های بشردوستانه به نوزادان.
به نوشته تارنمای سازمان ملل، اگر چه آمار رسمی‌مربوط به سال جاری 
میلادی هنوز در دسترس نیست اما سازمان ملل در سال ۲۰۲۰ میلادی، ۲۶ هزار 
و ۴۲۵ مورد نقض جدی حقوق کودکان در مناطق درگیری را تایید کرد. در سه 
ماهه نخست سال ۲۰۲۱ نیز اگر چه مجموع موارد تایید شده از آزار و اذیت‌ها علیه 
کودکان، کاهش جزئی مشاهده شد اما موارد خاص تعرض به کودکان همچون 
آدم‌ربایی و خشونت جنسی در مقایسه با بازه زمانی مشابه در سال ۲۰۲۰، با نرخ 

هشداردهنده ای به ترتیب بیش از ۵۰ درصد و ۱۰ درصد افزایش یافت.  
بر اساس این گزارش، بیشترین تعداد ربوده شدن کودکان در سومالی و پس 
از آن در جمهوری کنگو ثبت شده است. همچنین موارد تایید شده خشونت 
جنسی در جمهوری دموکراتیک کنگو، سومالی و جمهوری آفریقای مرکزی روی 

داده است.

رشد ۲۵.۸ درصدی صادرات کره جنوبی
صادرات کره جنوبی طی سال ۲۰۲۱ میلادی با سریع‌ترین میزان در مدت ۱ 
سال گذشته رشد کرد و ارزش صادرات این کشور به حدنصاب بی‌سابقه‌ ۲۵.۸ 
درصد رسید. به گزارش رویترز، داده‌های وزارت تجارت این کشور در روز شنبه 
نشان داد که  صادرات کره جنوبی برای کل مدت سال گذشته میلادی نسبت 
به سال پیش از آن با ۲۵.۸ درصد افزایش به ۶۴۴.۵۴ میلیارد دلار رسیده که 
سریع‌ترین رشد از سال ۲۰۱۰ بوده است. این میزان رشد، همچنین اولین مورد 
رشد صادرات در مدت سه سال گذشته پس از انقباض )رشد منفی( ۵.۵ و ۱۰.۴ 

درصدی در سالهای ۲۰۲۰ و ۲۰۱۹ است.
صادرات کره جنوبی به کشور چین – بزرگترین شریک تجاری سئول – با 
۳۱.۵ درصد افزایش به رقم بی‌سابقه ۶۱۵.۱ میلیارد دلار رسیده است درحالی که 

در سال ۲۰۲۰ میلادی ۷.۱ درصد کاهش یافته بود.
احیای اقتصاد جهانی پسا کرونا از عوامل مهم تقویت صادرات این کشور بوده 
است. »مون سونگ ووک« وزیر تجارت کره جنوبی گفت که وزارتخانه تحت 
ریاست او همچنین در حال بررسی پیوستن به توافق مشارکت جامع و پیشروی 
ترانس پاسیفیک CPTPP است و هدف پیمان‌های تجاری بیشتر و توسعه 

بازارهای صادراتی را در نظر دارد.

گسترش آتش سوزی کلرادوی آمریکا
مقامات ایالت کلرادوی آمریکا در آستانه سال نو میلادی ۲۰۲۲ اعلام کردند به 
دلیل آتش سوزی گسترده در شهر بولدر در این ایالت، دستکم ۵۰۰ خانه تخریب 

شده و بیش از ۳۵ هزار نفر مجبور به ترک خانه‌های خود شده اند.
 به گزارش شبکه تلویزیونی سی ان ان آمریکا، هنوز گزارشی از تلفات انسانی 
این آتش سوزی منتشر نشده است اما »جارد پولیس« فرماندار کلرادو گفت برای 

صدمه نرسیدن به افراد در این آتش سوزی، به معجزه سال نو نیاز داریم.
وی افزود: این آتش سوزی در یک چشم به هم زدن گسترش یافت و مردم تنها 

چند دقیقه برای نجات جان خود فرصت داشتند.
با این حال، صدها نفر خانه‌ و شاید همه دارایی خود را در این آتش سوزی از 
دست داده اند. »جو پل » کلانتر شهر بولدر پس از ارزیابی خسارت گفت: نواحی 
حاشیه شهر کاملا در آتش سوخته اند. ضلع غربی سوپریر، بخش قدیمی‌شهر 

سوپریر کاملا از بین رفته که در این ناحیه ۵۰۰ خانه وجود داشته است.
امکان افزایش خسارت‌ها وجود دارد. کلانتر شهر بولدر توضیح داد که در 

بررسی هوایی، چندین خانه دیگر در سایر مناطق نیز در آتش سوخته اند.

حقوق بشر

اکونومیک

رویداد

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140060318003005322-1400/09/16 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای امید یکتا فرزند 
صادق به شماره ملی 2669885934 نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین محصور مشتمل بر اعیان احداثی )مغازه( به 
مساحت 239/95 متر مربع به شماره پلاک 4079 فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره 6 فرعی از 69 اصلی واقع در 
گربه کوچه بخش 24 گیلان از مالکیت رسمی‌محمد سعیدی گیلانی محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته 
باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 837 م‌الف
سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن
شیرزاد عزیزی جوکندان
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